Segunda-feira, 16 de setembro de 2019 - Edição nº 31 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”

O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

ATOS DA MESA

PORTARIA N.º 20/2019
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 157, da Lei Complementar
nº 75/2011, licença prêmio em descanso à funcionária RENA-
TA SUYAMA DA SILVA, matrícula nº 104, no período de 09 a
23 de setembro de 2019, referente ao período aquisitivo de 13
de janeiro de 2013 a 13 de janeiro de 2018.
Dê-se conhecimento à interessada.

 À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 04 de setembro de 2019 .
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente

PORTARIA N.º 21/2019
Dispõe sobre: Adicional de Tempo de Serviço.
Considerando que o servidor municipal CLÓVIS PINHEIRO,
nomeado em 02 de agosto de 2004, para o cargo de provimento
efetivo de Motorista, Matrícula 56, tendo completado 15 (quin-
ze) anos de efetivo exercício em 02 de agosto de 2019;

 GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câ-
mara Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, no uso das
suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, nos termos do artigo 108, §§ 1º e 2º, da Lei
Complementar nº 75/2011, Adicional por Tempo de Serviço
(3º qüinqüênio), ao servidor municipal.
Dê-se conhecimento ao interessado.
À Diretoria Geral Administrativa para as providências legais
cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 04 de setembro de 2019.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY
Presidente

ATO DA MESA Nº 37/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a em-
presa de prestação de serviços de fornecimento diário via cor-
reio eletrônico e website do boletim de publicações em nome
da Câmara Municipal de Piracaia, conforme informações da
Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico favorável da
Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado ao Proc. Admi-
nistrativo nº 113/2018.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 07 de setembro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone   2º Secretário

ATO DA MESA Nº 38/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de empresa visando o fornecimento
de produtos alimentícios para as recepções de eventos, pales-
tras e Sessões Plenárias. Conforme processo administrativo nº
137/2.019.
Câmara Municipal de Piracaia em, 13 de setembro de 2.019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário
Rodrigo Enzo Simeone   2º Secretário

PORTARIAS

Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia
Segunda-feira, 16 de setembro de 2019 - Edição nº 31 - Ano II 02

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018

PORTARIAS

PORTARIA N.º 022/2019
Glauco Vinicius Ferreira Godoy, Presidente da Câmara Muni-
cipal de Piracaia, no uso das suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença prêmio ao funcionário
PEDRO LUIZ DE MORAES, matrícula nº 88, nos termos do
artigo 157, da Lei Complementar 75/2011, no período de 01 a
30 de outubro de 2019, referente ao período aquisitivo de 11 de
fevereiro de 2014 a 11 de fevereiro de 2019.
Dê-se conhecimento ao interessado. À Diretoria Geral Adminis-
trativa para as providências legais cabíveis.
Câmara Municipal de Piracaia, em 11 de setembro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal

RESUMO CONTRATO
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Griffon Brasil Assessoria LTDA – CNPJ
21.129497/0001-12
Processo Administrativo: 113/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada na captação, lei-
tura e envio de recortes eletrônicos de diários oficiais.
Valor: R$ 2.457,46 (dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete
reais e quarenta e seis centavos).
Início: 30 de Setembro de 2019.
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa de Licitação